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Det er helt vildt at børnene blev fundet i live
Af og til overraskes vi af livets barmhjertig-
hed. Sådan tænkes der i disse dage verden 
over. For hvor er det vildt, at 4 søskende i  
alderen 9 måneder til 13 år overlever i regn- 
skoven i Colombia i 40 dage. Helt alene var 
de, da deres mor, flyets pilot og en tredje 
voksen omkom ved flystyrtet. Eksperter for-
tæller, at det er uhyre svært at overleve i en 
regnskov med slanger, insekter og en utrolig 
varme. Måske er det dybest set børnenes 
held, at de er børn, de overtænker ikke, de 
lægger sig ned for at sove, når de er trætte, 
de drikker dug af bladene, og de spiser en 
larve, når de finder den. 200 frivillige og 
150 soldater har ledt efter dem, der er blevet 
kastet 10.000 flyveblade ned, vand og mad. 
Redningsmandskabet fandt rester af frugter, 
som børnene havde spist af, det bragte dem 
på sporet. Sporhunde hentede redningsfol-
kene, da de fandt børnene i live. Tænk at de 
ikke opgav at have deres 11 måneder gamle 
søskende med. Tænk at de holdt sammen. 
Det er stort, vidunderligt og barmhjertigt. 

Et andet sted i verden dræbes børn,  
kvinder og mænd med vilje
Det er på mange måder en dyster akvarel, 
som Allan Herrik har skabt og som ses på 
dette blads forside. Og billedet får os til at 
tænke på krigen i Ukraine. Forrest ligger en  
dræbt kvinde og forbløder, hjertets og blo-
dets røde farve farver moder jord rødt. Et 

Tænk hvis vi kan  
være med til at  
gøre verden til et  
bedre sted at være?

Af Vita Andreasen

tæppe er lagt over hende. Midt i billedet ses 
en soldat med sit våben bevægende sig i et  
ingenmandsland i et mørke af violette, blå- 
lige og sorte farver. Allan har konstrueret 
billedet sådan, at soldaten næsten falder over 
den gule rullekuffert i midten. Kufferten 
bliver et symbol på ubekymretheden, og det  
postmoderne menneskes trang til først og  
fremmest at tænke på sig selv og livets lethed. 
»Sun class« flyet kan bringe os til fjerne ekso- 
tiske egne, hvor vi glemmer alt om fattigdom, 
sult og krig. Billedet stiller skarpt på valget 
mellem »fligth« eller »fight«. Flight betyder jo  
både flyvning og flugt, og fight betyder kamp.  
Allan vil tydeligvis have os til at se verden, 
som den er. I billedet ses en slet skjult opfor- 
dring til at tage afstand fra krig, uretfærdig- 
hed og mørkets onde magter. Og det er svært  
at lade være med at tænke på, at der findes en  
stenrig våbenindustri og våben lobby, som 
tjener milliarder af euro på al verdens krige. 

Tænk hvis vi kunne gøre verden til et bedre 
sted at være
For der er jo ingen af os, der synes, at verden 
eller vi selv skal gå ad helvede til – ja, undskyld  
mit sprog. Hvad kan få os til at vågne op, så vi  
får øje på, at livet er livet værd, og så vi indser,  
at både mennesker og natur er sårbare størrel- 
ser, som vi skal tage vare på og beskytte. Og  
så det går op for os, at forskellen på rig og 
fattig er blevet for stor. Vi har brug for, at der  
prædikes for os både fra naturens storslåede 
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ler om målbare resultater og regneark, så 
verden bliver stum for os. Vi har brug for at 
finde tilbage til det tætte forhold til naturen, 
hvor morgenrøden og aftenrøden og bøl-
gernes sagte vuggen mod stranden kalder 
på noget unikt i os, så verden på en måde 
kommer til at »synge« for os. Når verden 
»synger«, så bliver vi bevæget, og vi bliver 
sat i bevægelse, og vi oplever at blive kaldt 
på. Vi har brug for resonans. Naturoplevel-
ser skaber resonans, men der skabes også 
resonans, genklang i oplevelser og nærhed 
mennesker imellem: pludselig at blive for-
stået af et andet menneske på et dybt plan, 
pludselig at føle sig set med kærlige øjne i en 
søskende flok eller en vennekreds – at blive 
favnet og trøstet og oplivet i det relationelle. 

Og det sker i dybet af vores sjæle i mødet 
med Gud, noget giver genklang, noget bliver 
fortryllende – måske skal vi turde kalde det 
tro. Jeg tror på, at Gud vil os noget, Gud 
blander sig ind i vores verden. Gud er som 
en ven, der uventet giver lyd fra sig, kigger 
forbi og bevæges af vores ensomhed, længs-
ler og glæde og sorg. Så vi løftes ud af denne 
livets tristhed, hvor intet vinder genklang i 
os, og hvor vi fristes til at tro, at vi ikke kan 
gøre verden til et bedre sted at være for både 
rig og fattig. Gud er i forvandlingen.

og forbavsende biodiversitet og fra børn, der 
overlever i regnskoven, og vi har brug for at 
der prædikes i verdens kirker om fred med 
retfærdighed, og om at vi rige skal bruge 
noget af vores rigdom på verdens fattigste, 
uanset om de bliver i deres hjemlande, eller 
om de tager chancen og rejser over Middel- 
havet. Naturen er fortryllende siger den tyske  
sociolog Hartmut Rosa, der taler om, at vi 
igen skal få øje på det »ukontrollerbare«, alt 
det som giver os oplevelser af »resonans«, at 
noget giver genklang i os, så vi mærker livet 
på en intens måde. Lad os her i varmen bare 
tænke på det fortryllende, når der falder 
regn eller sne, landskabet bliver helt hvidt. 
Sne kan vi ikke bestemme over, hvis vi tager 
den op i hænderne smelter den, og hvis vi 
lægger den i en fryser, så er den ikke læn-
gere sne. Tænk hvor vidunderligt at verden 
på få minutter kan gå fra vintergråt og trist 
til at blive klædt i hvidt, der funkler i solen. 
Og alligevel irriteres vi over sneen, fordi den 
forhindrer os i at køre i bil, eller i at nå frem 
i tide. I vores tid vil vi hele tiden have kon-
trol, så vi glemmer sansen for det, som bare 
kommer til os, og som er ukontrollerbart, 
ligesom livet jo er det. Verden og det at være 
i live har brug for at blive genfortryllet. 

Hartmut Rosa taler om »resonans« og om at 
miste evnen til at høre verden »synge«
Hartmut Rosa taler om, at vi er blevet spær-
ret inde i forstandens jernbur, hvor alt hand-
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Jul, Påske og Pinse er fejret. Så er der vel ikke 
meget andet, end at vente på Advent? Det 
kunne ikke være mere forkert. Vi står nu 
med en julifestival med 4 fine musikarrange- 
menter. Og i samme periode med 5 pilgrims- 
vandringer i den skønne natur, som vi er 
omgivet af. Snart kommer den stemnings-
fyldte strandgudstjeneste, og senere høst 
gudstjenesten. Også i efteråret har vi musik 
arrangementer, foruden gudstjenester. Efter- 
årets arrangementer i konfirmandstuen ven-
ter senere. Men se i kirkebladet og sæt kryds 
i din kalender for det, du ikke vil gå glip af.

Vi arbejder fortsat med ansøgninger om 
restaurering af tårnrummet i Udby Kirke, 
og vi håber første fase vil kunne gå i gang 
i dette efterår. Man kan roligt kalde det et 
»langt sejt træk«.

Ved Husby Kirke har vi gennem foråret ar- 
bejdet »under jorden« med overfladedrænene. 
Det har været nødvendigt at gennemføre en  
større renovering. Jeg skønner, vi er halvt 
færdige. Det er dyrt, men heldigvis har vi god  
opbakning – også økonomisk fra Provstiet. 
Kirken er for øvrigt blevet kalket og står nu 
meget smuk.

Selvom vi er ved højsommeren, kigger menig- 
hedsrådet allerede så småt ind i efteråret. 
Lidt svært at fatte, men for nu, synes jeg vi 
skal give os lov til at nyde sommeren med 
ferie, fri fra skole og tid til familie samvær.

Jeg ønsker alle en god sommer.

Sommeren  
er kommet
Af Ole Daubjerg

LIVFULD PAUSE
Sidste torsdag i måneden kl. 17.00  
i Udby kirke 

Sidste torsdag i hver måned kl. 17.00-
17.45 kan du mærke den særlige atmo-
sfære i Udby kirke. Her er der mulighed 
for at tage en livfuld pause.  

Giv dig selv et pusterum i hverdagen og 
afstres dit sind med musik, gode ord, og 
stilhed i dette særlige og tidløse rum

Musik ved Eva Møller Knudsen – Ord, 
stilhed og meditation ved Vita Andreasen

21. september (*2. sidste torsdag)
26. oktober
30. november

INVITATION TIL  
NYTÅRSKUR 2024
Dato for nytårskuren i Den blå firkant 
bliver torsdag den 18. januar kl. 17–21.30.

Sæt allerede nu kryds i kalenderen – og 
skriv det i kalenderen i alle foreninger, 
lokaludvalg og bare derhjemme hos dig 
selv.

Menighedsrådet
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»Vi har  
alle spist  
af æblet!«
Middelfart Provstis  
Kirkehøjskole

Lørdage kl. 9–12  
(dog ikke den 7. oktober) 

Disse 5 lørdage bliver vi  
klogere på os selv og  
kristendommen og vi nyder 
fællesskabet med hinanden.

Besøg www.kirkehoejskole.
dk for mere information og 
tilmelding. 

Kursusprisen 80 kr. betales  
på dagen - der er mulighed  
for at betale med MobilePay.

7. oktober 2023 kl. 12–15 
Lisbeth Smedegaard  
Andersen, præst, salme- 
digter, kunsthistoriker,  
fra sin seneste bog om  
Bibelens kvinder.
Husby Forsamlingshus.

4. november 2023
Kasper Bro Larsen,  
lektor i teologi, Aarhus  
Universitet: Hvordan blev 
Bibelen i grunden til?

20. januar 2024
Niels Brunse, forfatter  
og oversætter:  
Tro er ikke viden.

24. februar 2024
Anne Lise Marstrand  
Jørgensen, forfatter:  
Om sin seneste ud- 
givelse Genfortælling  
af Ny testamente.

23. marts 2024
Katrine Muff Enevoldsen, 
sanger og komponist:  
Sangdag med salmer.
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PILGRIMSVANDRINGER  
MELLEM DE 4 KIRKER I JULI 
Oplev den smukke vestfynske natur! 
Naturen kan noget helt særligt. Når vi 
bevæger os, så bevæges vi også sjæleligt 
set. Og tankerne finder nye vinkler og 
perspektiver. Så find de gode sko eller 
vandrestøvlerne frem og gå med!

Denne sommer fordyber os i livet og ek-
sistensens dynamikker. Alle turene ledes 
vi igennem smuk natur med blik til Føn-
svang sø og/eller Lillebælt – Føns Vig og 
Tybrind Vig. Og vi udfordrer sjæl og ånd 
med bibelske sætninger, og vi deler med 
hinanden i en walk and talk. Se frem til 
fordybelse, nærvær og naturoplevelser – 
sammen er vi kirke på en anden måde.
 
Husk vand- der serveres rugbrød og spege- 
pølse på turen, og vi slutter af med fælles- 
sang og refleksion i den kirke vi når frem 
til sidst på turen. Vita Andreasen leder 
turene.

NB! En lille gruppe frivillige står for 
transporten tilbage til jeres biler og 
cykler.

Velkommen til årets pilgrimsvandringer. 

Spring ud i det, selvom du ikke har prøvet 
det før. 

Onsdag, 5. juli kl. 17.00–20.45 
Husby kirke til Føns kirke

Onsdag, 12. juli kl. 17.00–20.45
Føns kirke til Udby kirke

Onsdag, 19. juli kl. 17.00–20.45
Udby kirke til Ørslev kirke

Onsdag, 26. juli kl. 17.00–20.45
Ørslev kirke til Husby kirke

Onsdag, 2. august kl. 17.00–20.45
Føns kirke til Viby nedlagte kirke
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STRANDGUDSTJENESTE 
Søndag, 30. juli kl. 19.00
Et af årets højdepunkter er solnedgangs-
gudstjenesten på Føns Strand. Med blik-
ket vendt ud over Føns Vig tænker vi 
stort om fællesskabet på kryds og tværs 
af byer og steder. Ved el-klaveret sidder 
Pojken Flensborg, og Martin Knudsen 
spiller trompet. Martin Knudsen synger 
igen i år en solo. 

Allerede i god tid inden kl. 19 kommer 
børn, unge og voksne i alle aldre med 
tæpper og stole for at få en god plads. 
Menighedsrådet skænker æblejuice. 

Kirkesanger er Margrethe Ingemann, 
og prædikant er Vita Andreasen. For en 
stund glemmer vi tid og sted.

Efter gudstjenesten serverer menigheds-
rådet og kaffe/the og kage og vi får snak-
ket med naboer og andre, som vi kender 
fra hele Den Blå Firkant – hvis det er en 
lun sommeraften, så der kan også bades 
bagefter – alle i alle aldre er velkomne.

Besøgende og nytilflyttede inviteres ind i  
fællesskabet til gudstjenesten ved Føns vig.

GUDSTJENESTE PÅ  
WEDELLSBORG
Søndag 6. august kl. 10.30

Traditionen tro er der gudstjeneste i den 
lille kirke på godset Wedellsborg første 
søndag i august. 

Musikere er Karen Folke på orgel og 
Martin Knudsen på trompet, Kirke- 
sanger er Margrethe Ingemann.  
Prædikant er Vita Andreasen. Der er  
kirkekaffe på gårdspladsen efter gud- 
stjenesten. 

Tak til Pernille og Bendt Wedell, at vi må 
komme på besøg.
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STRIKKESALMESANG
Onsdage: 13. september,  
11. Oktober og 8. november  
kl. 19–21 denne gang  
i Husby Kirke

Vi fortsætter med dette hyggelige 
nye tiltag hvor strik, hygge og 
snak går op i en højere enhed.

Har du også set de mange strik- 
kere og tænkt, at det kunne være 
fedt at komme i gang selv? Eller 
måske broderer eller hækler du?  
Og er du vild med at synge og 
hygge? Så prøv at komme til 
vores nyeste tiltag 3 onsdage i 
efteråret. Idéen opstod blandt 
initiativrige mødre fra lokalom-
rådet. Meningen er at vi skiftes 
til at anw rette kaffe, te, vin, vand 
(indkøbt af kirken) og til at tage 
en lækker kage med.

Der vil være flere garvede strik-
kere, som er klar til at hjælpe dig, 
hvis du har brug for hjælp til dit 
projekt - Garn, opskrifter, pinde 
m.m. sørger du selv for.

Margrethe sørger for at finde en 
masse smukke sange frem og for 
at stemmen bliver varmet op og 
Michala har styr på rammerne 
og hyggen.

Vi ses til nogle skønne timer, 
hvor vi mødes på kryds og tværs 
i sognene. Mød bare op – tilmel-
ding er ikke nødvendig!

Margrethe Ingemann

Billederne er fra vores 
arrangerede besøg hos 
Lisbeth fra Garniture
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HØSTGUDSTJENESTE 
17. september kl. 10.30 i Føns kirke

Harald Haugaard er med på violinen 

Der sker noget med os, når vi siger TAK. 
Der er meget at takke for, når vi tænker 
os om: børnene, der vokser og bliver 
store, det blå Lillebælt, gensynet når vi 
mødes. Dertil kommer mad på bordet 
til hverdag og fest. Her ude i kirken på 
landet ser vi kornet, æblerne og tomater-
ne blive høstet. Og i kirken bliver det en 
særlig »HØJTID«, i år høstpyntes Føns 
kirke til høstgudstjenesten søndag 17. 
september af lokale »fønsere«. Og der er 
hjemmebag til kirkekaffen. Nb Føns kir-
ke får også altid besøg af vuggestuen og 
børnehaven til høst. Ligesom de kommer 
til jul og påske. 

Fra gammel tid blev violinen taget frem 
til høstfesterne, derfor glæder vi os over, 
at violinist, professor på musikkonserva-
toriet i Odense Harald Haugaard spiller 
med denne dag.
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'
BLIV MINIKONFIRMAND  
I DE 4 KIRKER

Vi vil gerne invitere alle 3. klasser  
i de 4 sogne til minikonfirmand- 
undervisning i konfirmandstuen i  
Føns 8 tirsdage henover efteråret  
kl. 15.30–17.00.

Vi skal lege, besøge kirkerummet,  
møde præsten, høre og se film om  
julen og andre traditioner i kirken,  
samt meget mere. Der vil være  
franskbrød og saftevand til at  
starte med hver gang. 

Vi starter tirsdag den 24. oktober  
og øver sidst i forløbet til krybbe- 
spillet den 3. december, hvor hele  
familien er inviteret. 

Vi afslutter forløbet sammen tirs- 
dag den 5. december med æble- 
skiver og hygge.

Tilmeld jer ved kirkekultur- 
medarbejder Michala, som står  
for forløbet på  
michala4kirker@gmail.com eller  
på tlf.: 20 44 50 80.  
kontakt også gerne ved spørgsmål.
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Det er noget helt særligt at blive »konfir-
mand« som at få givet en ny titel. Du har 
måske større søskende, der er blevet kon-
firmeret eller fætre og kusiner. Så der er 
allerede dannet nogle billeder af, hvordan 
en konfirmation er. Det er en stor dag, fordi 
du bliver festens midtpunkt. 

Det er sværere at forestille sig, hvordan kon- 
firmandundervisningen foregår. Derfor skri- 
ver jeg her, hvad du og din familie får lov at 
opleve i det kommende år. Konfirmandunder- 
visning handler om at få skabt en atmosfære  
af nysgerrighed og tryghed, for »det med Gud  
og kirken« er ikke et pensum, der skal læres.  
Det er meget mere en indøvelse i at kommuni- 
kere om det, som virkeligt betyder noget her  
i livet: at få venner, at sætte ord på, hvad kær- 
lighed gør ved os, at finde ud af at kirken også  
godt ved, at universets tilblivelse går 14 mil-
liarder år tilbage, og at mennesket – homo  
sapiens – kun har godt 200.000 år på bagen. 
Og hvordan finder vi i alle de mange smukke,  
men også ofte underlige fortællinger frem 
til bibelens røde tråd, og hvordan går vi fra 
at tænke bogstaveligt om Gud til at tænke 
abstrakt om Gud: som kærlighedens kilde 
og kærlighedens ånd. Det bliver alt sammen 
spændende. Og ret hurtigt finder vi ud af, 
hvilke salmer vi kan lide at synge sammen. 

Højdepunkter i det kommende år: (datoer er  
aftalt med Nr. Åby skole og Nr. Åby Realskole). 
Når undervisningen går i gang efter efter-
årsferien, er der bus transport fra Nr Åby 
skolerne, og hjem igen til Nr Åby skolerne 
eller til andre skoler i Middelfart eller Ejby. 

Konfirmand gudstjeneste med ind- 
skrivning – Husby kirke torsdag  
7. september kl. 19
– dette er vores første møde med hinanden 
i konfirmandflokken – og vi slutter selvføl-

gelig af med saft/kaffe og kage. I udfylder 
indskrivnings papirer i kirken denne dag. 

Konfirmandvandretur  
– torsdag 3. oktober kl. 14–16
Vi mødes i konfirmandstuen, Ronæsbrovej 
18, Føns, 5580 Nr. Åby, vi går ned til Føns 
strand og videre til Føns kirke. Jeg håber, at 
I kan hjælpe hinanden med kørslen frem og 
tilbage denne dag.

Søndag 8. oktober kl. 10.30 i Husby kirke 
inviterer vi jer alle til jazzgudstjeneste 
– velkomst til årets konfirmander

Konfirmandundervisningen foregår hver 
tirsdag kl 8–9.45. Første gang er tirsdag 31. 
oktober (husk der er bus fra Nr Åby kom-
muneskole kl 7.45, bussen kører videre til 
Realskolen og derefter til Føns).

Pizzagudstjenesterne er højdepunkter  
– Her medvirker konfirmanderne, og vi 
spiser pizza sammen bagefter – det er altid 
i Husby kirke – første gang er torsdag 16. 
november kl. 17.

Københavnertur hvor vi blandt andet besø-
ger ungdomskirken på Vesterbro 22. marts 
hele dagen.

Rollespil ved Søbadet i Middelfart  
fredag 5. april hele formiddagen. 

Dette blot fortalt for at I kan glæde jer til et 
år, hvor vi er sammen på en anden måde, og 
hvor nye venskaber opstår. Konfirmation i 
Føns og Udby kirker søndag 14. april. Kon-
firmation i Ørslev og Husby kirker søndag 
21. april. Konfirmation i Nr. Åby kirke 
søndag 28. april.

Jeg glæder mig til, at vi mødes. 
Vita Andreasen

VELKOMMEN TIL NÆSTE ÅRS KONFIRMANDER »KON4 2023-2024«
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K ÆRE  
KONFIRMANDER
KON4 2022–2023

Det har været en fornøjelse  
at være sammen med jer.  
I gav plads til hinanden. 
Nogle gen-fandt hinanden 
fra Søstjernen, nogle fik  
øje på hinanden fra en helt 
anden skole. Det er jo det,  
som kristendommen hand-
ler om, at vi skal møde hin- 
anden med nysgerrighed  
og åbenhed. Efter sommer- 
ferien skal I allerede i 8.  
klasse, jeg ønsker jer alt  
godt. Kirken er et godt sted  
at mødes, også når du en-
gang skal i gang med en 
uddannelse i en større by.  
Indtil da ses vi her og der. 
Vita

ÅRETS KONFIRMANDER

Stort tillykke med konfirmationen  
i Udby kirke søndag 23. april
Til Marius Murmann Andersen, Malou Sallov  
Kristiansen, Marie Kejser Mortensen, Gustav  
Dabek Schousboe og Emil Haugaard Simonsen
 
Stort tillykke med konfirmationen  
i Føns kirke søndag 23. april
Karla Nordahl Andersen, Alfred Barrington  
Romme og Babette Sejr Romme

Stort tillykke med konfirmationen  
i Husby kirke 18. maj
Elisa Karoline Lindquist Galsgaard

Stort tillykke med konfirmationen  
i Udby kirke og i Vor Frue kirke  
i Svendborg 18. maj

Stort tillykke med konfirmationen  
i Nr. Aaby kirke 7. maj

Stort tillykke til hele årgangen  
Kon4 2022 – 2023!

Øverst fra venstre: 
Jonas Bay Laursen, 

Mathias Frederik 
Larsen, Rasmus Raae 

Platz Petersen, Mikkel 
Møllegaard Kolind.

Mellemste række fra 
venstre: Berthram By-

skov, Lærke Erlangsen, 
Nora Lander-Fabricius, 

Gustav Sonne Jensen.
Nederste række fra 
venstre: Anna Sofie 
Plósz, Emilie Kauf-

mann Iversen, Alberte 
Stenander Sigård, Naia 

Wulf Bovbjerg.
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Fra  venstre:  
Lucas Jamie Reinberg Petersen 
(Udby kirke) og Bastian Kiel Bebe 
Lind (Vor Frue Kirke, Svendborg).

Øverst fra venstre: Alfred Barrington 
Romme, Mathias Frederik Larsen, 
Berthram Byskov, Julius Theodor Veber 
Paustian, Emil Haugaard Simonsen, 
Marius Murmann Andersen, Gustav 
Dabek Schousboe, Mikkel Møllegård 
Kolind, Rasmus Raae Platz Petersen, 
Gustav Sonne Jensen.
Nederst fra venstre: Babette Sejr Rom-
me, Marie Kejser Mortensen, Lærke 
Erlangsen, Rena Rose Dyberg-Larsen, 
Anna Sofie Plósz, Naia Wulff Bovbjerg, 
Nora Lander-Fabricius, Emilie Kauf-
mann Iversen, Elisa Karoline Gals-
gaard, Malou Sallov Kristiansen.

Øverst fra venstre: 
Gustav Sonne Jensen, 
Rasmus Raae Platz 
Petersen, Emil Haugaard 
Simonsen, Gustav Dabek 
Schousboe, Marius Mur-
mann Andersen, Mikkel 
Møllegård  
Kolind, Berthram By-
skov, Alfred Barrington 
Romme, Julius Theodor 
Veber Paustian, Mathias 
Frederik Larsen.
Nederst fra venstre: 
Malou Sallov Kristian-
sen, Elisa Karoline 
Lindquist Galsgaard, 
Lærke Erlangsen, Naia 
Wulff Bovbjerg, Emilie 
Kaufmann Iversen, Nora 
Lander-Fabricius, Anna 
Sofie Plósz, Rena Rose 
Dyberg-Larsen, Babet-
te Sejr Romme, Marie 
Kejser Mortensen.
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BABYSALMESANG I  
DE 4 KIRKER

Husby Kirke vil som altid  
danne rammen om babysal-
mesang, hvor unge forældre 
med deres babyer mødes hver 
torsdag til en lille magisk  
stund fyldt med ro, sang,  
musik og nærvær.

Barnet får masser af sanse- 
stimulering og de voksne  
inspiration til samvær med  
barnet. Derudover er det en  
oplagt mulighed for at lære 
andre at kende i området.

Det er gratis og alle er yderst 
velkomne!

Hvornår: 
10 torsdage kl. 10.00  
– altid start den første torsdag  
i september og februar

Hvor: 
Husby Kirke, Storegade 4,  
5592 Ejby

Hvordan: 
Skriv en sms til instruktør 
Margrethe på 29 29 66 19  
for tilmelding.

KONFIRMATIONERNES PLACERING 
I FREMTIDEN – ET VARSEL 

Der er mange ting, der har ændret sig efter corona 
tiden. For under covid 19 oplevede vi, at begiven-
heder blev flyttet og udskudt – heriblandt konfir-
mationerne. Måske er det baggrunden for, at vi 
har fået henvendelser fra kommende konfirmand-
forældre, der opfordrer til, at konfirmationerne 
flyttes til lørdage i fremtiden. Dertil er kommet 
et ønske om, at konfirmationerne rykkes tættere 
på maj måned, så der bliver mere forår i luften 
ved konfirmationerne.  

Menighedsråd og præst foreslår derfor, at vi med 
3 års varsel flytter de kommende konfirmationer, 
så de fra 2026 og fremover kommer til at ligge  
sidste lørdag i april og første lørdag i maj.

Første gang i 2026 er datoerne: 
Lørdag 25. april i Føns kirke og Udby kirke 
Lørdag 2. maj i Ørslev kirke og Husby kirke 

Vi håber, at vi på den måde giver jer bedre mulig- 
hed for at fejre konfirmationerne og at »holde på  
gæsterne«, for dagen efter er ikke en arbejdsdag, 
men en søndag. Og vi tænker, at der er større  
chance for at kunne fejre konfirmation i et  
begyndende forår.

Lad os høre hvad I tænker. 
Menighedsråd og præst
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KIRKE KINO 

»USTYRLIG«
Lørdag, 23. september kl. 10  
i Nr. Åby Bio

I det danske drama »Ustyrlig« er året 1933, 
den 17 årige Maren elsker fest, farver, kær- 
lighed og eventyr. Dog bliver hun af sin 
mor dømt vild og uregerlig, og det fører 
til, at myndighederne erklærer hende 
»lettere åndssvag«. Maren bliver sendt 
til kvindeanstalten på Sprogø med det 
formål, at hun skal lære at opføre sig 
ordentligt. 

Det er en film, der gør indtryk og som 
alle må se.

DEN STORE STILHED  
– ÅRETS VINDER AF  
GABRIELSPRISEN
Lørdag, 18. november kl. 10  
i Nr. Åby Bio

Filmen »Den store stilhed« handler om 
Alma, der lever et stille liv i et katolsk 
kloster. Kort før hun skal aflægge sine 
evige løfter som nonne, dukker hendes 
storebror Erik pludselig op uanmeldt. 
Han vil have sin del af arven efter deres 
far. Hans ankomst ripper op i en hem-
melig tragedie fra fortiden, og alt imens 
ceremonien nærmer sig begynder Alma 
at miste fodfæstet. Hun har pludseligt 
svært ved at mærke den Gud, der skulle 
frelse hende. 

Kirkekino er et samarbejde mellem de 7 
sogne: Nr. Åby, Asperup – Roerslev og 
de 4 kirker. Og filmen vises af frivillige i 
Nr. Åby Bio.  Efter en kort introduktion 
ser vi filmen sammen, og Vita Andre-
asen leder samtalen efter filmen – ofte 
har andre set noget andet, end du selv så. 
Det er inspirerende. Det er gratis at være 
med, de frivillige i biografen laver kaffe 
og the, og der kan købes pop corn, slik 
og chokolade.
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KIRKEGÅRDSVANDRINGER  
PÅ VORES 4 KIRKEGÅRDE

Alle vores 4 kirkegårde fortæller mange 
»historier« om mennesker, der har levet 
og har haft tilknytning her til denne egn. 
Vi glæder os over, at mange pårørende 
og lokale beboere ofte kigger forbi på 
kirkegårdene. 

Derfor vil vi gerne igen indbyde til  
kirkegårdsvandringer dette efterår.  
Vi begynder med en fælles gudstjeneste, 
så drikkes der en kop kirkekaffe, førend 
vi tager en vandretur på kirkegården,  
og her deler vi erindringer og beret- 
ninger om dem, vi har kendt. 

Ørslev kirke  
– søndag  3. september kl. 10.30 ledes af 
Peder Nørgaard Hansen fra Lindegård.

Husby kirke  
– søndag 10. september kl. 10.30 ledes af 
Helge Strandgaard.

Udby kirke  
– søndag 24. september kl. 10.30 ledes af  
Jytte og Jens Peter Hansen.

Føns kirke  
– søndag 15. oktober kl. 10.30 ledes af  
Lisbeth Hansen og Olaug Oftedal.

Menighedsrådet
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EFTERÅRSJAZZ
Søndag d. 8. oktober kl. 10.30  
i Husby Kirke

Tradition og fornyelse – Efterårets 
JazzGudstjeneste er en oplagt mulighed 
for at opleve en gudstjeneste i lidt friere 
rammer fyldt med nutidig og vedkom-
mende musik når fremragende musikan-
ter spiller og akkompagnerer til gamle og 
nye salmer i en nordisk folkjazzet tone. 

Mød Margrethe Ingemann på sang,  
Pojken Flensborg på klaver, Martin 
Knudsen på trompet og Ask Nørholm  
på kontrabas – Vita Andreasen er  
prædikant.

Denne dag glæder vi os til at se alle nye 
konfirmander med forældre, bedstefor-
ældre og søskende. En flot oplevelse af  
en anderledes gudstjeneste.

ALLEHELGENSGUDSTJENESTE 
i Husby kirke 5. november kl. 10.30 

Når vi mister en af vores kære, så bliver 
kærligheden hjemløs, for sorg er kærlig-
hedens pris. Ved bisættelser og begravelser 
tager vi på en varm og kærlig måde afsked 
med dem, vi har mistet. Vi mærker, at 
mange får lov at få en høj levealder, og 
afskeden bliver ofte både med børnebørn 
og mange oldebørn. Her bliver taknem-
meligheden også en vigtig del af sorgen. 
Og vi oplever også, at nogle får så alt for 
kort et liv. 

Når vi holder Allehelgens gudstjeneste i 
år i Husby kirke, så mindes vi alle dem, 
vi har mistet siden sidste Allehelgen uan-
set alder. Navnene på de afdøde læses op,  
og vi tænker også på dem, hvor det alle-
rede er flere år siden, vi mistede. Allehel-
gen er en vigtig dag i kirkeåret, for her 
deler vi med hinanden, at til menneske- 
livet hører også det at miste. 

I år er det den meget dygtige harpenist 
Anne Marie Høst der medvirker, har-
pens klange er dybe og spejler sorgens 
dybe følelser. Alle får »gravlys«, der tæn-
des udenfor kirken og som kan medtages 
til den kirke og kirkegård, hvor I har et 
gravsted. Der serveres kaffe med brød, så 
vi får lejlighed til at spørge til hinanden. 

Anne Marie  
Høst spiller  
med på  
harpen
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DE 4 KIRKERS  
STRIKKEKLUBBER
Kan du lide at strikke, og har du  
lyst til at mødes i et hyggeligt og  
uformelt fællesskab omkring strik- 
keglæden, så er De 4 Kirkers strik-
keklubber måske noget for dig.

STRIKKEKLUB I HUSBY
I Graverhuset ved Husby kirke 
mødes 15-20 damer mandage i  
lige uger, kl.14–16.30 til sang, snak  
og kaffe. Der bliver strikket og 
hæklet mange fine ting til børn, 
børnebørn og til røde kors. Nogle 
strikker smukke dåbsklude, som 
præsten bruger til at tørre dåbs-
barnets hoved med. Børnene får 
kluden med hjem som et varigt 
minde om dagen. Det er helt gra-
tis og uforpligtende at være med, 
og du kan deltage så ofte, som du  
har lyst og tid. Menighedsrådet 
sørger for kaffen, men du skal 
selv have brød med. Alle er meget 
velkomne! – Yrsa Kristiansen

STRIKKEKLUB I FØNS
Vi er en flok kvinder, som onsdag 
i ulige uger mødes i konfirmand- 
stuen i Føns kl. 14–16. Vi strikker, 
drikker kaffe, snakker og hygger 
os. Vi medbringer selv kage til 
kaffen, og menighedsrådet giver 
kaffe. Hvis du har lyst til at sy, 
tegne, strikke eller bare drikke en  
kop kaffe, er du altid velkommen.  
Måske har du engang strikket, 
men synes, det er langt væk, så  
hjælper vi dig gerne i gang igen, 
så mød op og få en hyggelig 
eftermiddag – med eller uden 
strikketøj. – Jette Erichsen

FÆLLESSKABER PÅ VORES PLEJEHJEM 
GENNEM SANG, MUSIK, FORTÆLLING 
OG GUDSTJENESTE

Vi præster skiftes til at besøge vores plejehjem, 
det er dejligt at have sin naturlige gang hos de 
allerældste i vores samfund. Engang var det dem,  
der var de aktive i lokalsamfund, kirker og der-
hjemme. Samværet omkring et glas portvin og 
en småkage eller kaffe og en bolle, sangbogen og 
musikken gør altid disse dage til noget særligt.  
Vi kommer præst, organist og en gruppe frivillige. 
Det er også altid en glæde, når familie, tidligere 
naboer og venner dukker op og er med til guds-
tjeneste og fællessang. Så kom og vær med, det 
kan være en god måde at være sammen på, når du 
besøger de gamle i slægten eller naboer og venner. 

Kongshøj plejehjem og seniorboliger,  
Nr. Aaby tirsdage kl. 15
Først gudstjeneste derefter portvin og sang fra 
den røde sangbog
9. august – Gitte B. Lorentzen
5. september – Vita Andreasen høstgudstjeneste 
med altergang 
26. september Erindringsgudstjeneste kl. 10.30 i 
Nr Åby kirke Anne Marie Krogh
24. oktober – Gitte B. Lorentzen 
14. november – Vita Andreasen, altergang 
5. december – Anne Marie Krogh  
adventstgudstjeneste
24. december – Anne Marie Krogh  
julegudstjeneste kl. 10.30   

Egebo plejehjem og seniorboliger,  
Ejby onsdage kl. 10.15
Vi begynder med kaffen, derefter gudstjeneste og 
til sidst sang fra de røde sangbøger.
5. juli – Vita Andreasen
16. august – Jens Christian Rothmann 
13. september – Michael juul
11. oktober – Jens Christian Rothmann 
15. November – Lars Højland
December – Julegudstjeneste ved Jens Christian 
Rothmann 
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Julen varer  
lige til påske
Påsketræet er en idé der er opstået i De 
4 kirker – lad den brede sig udover hele 
Fyn til kirken på landet. Grundtankerne 
er:
• Fælles – skaber
• Glæden ved kreativitet: påskeæg 

kan skabes i alle former og farver – 
hækling, knipling, udklip af pap og 
papir, pustede, malede æg m.v. påske-
haren er også velkommen. 

• Inspirerer hinanden på tværs af aldre.
• Arbejde sammen mod et fælles event.
• At skabe en ny tradition i lokalsamfun-

det.

Lad os komme i gang:
Der er brug for regelmæssige sammen-
komster fra september til påske á to 
timer. I finder jeres facon. En lokal skal i 
gang med at »skabe« påsketræet; et højt 
træ uden løv med en smuk grenformati-
on, kan evt. males i en farve I vælger. 

Påskeevent: 
Palmelørdag eller Palmesøndag pyntes 
påsketræet 1 times tid med lidt kaffe/
juice og småkager og der afsluttes med 
påskejagt for børnene på kirkegården. 
Påskedag mødes vi med hinanden til 
påskegudstjeneste og træet vises frem. 
Auktionarius sælger æg og harer til højst-
bydende blandt de fremmødte, mens vi 
spiser rundstykker og drikker kaffe/juice. 
Hvert år vælges et projekt man støtter 
lokalt eller globalt.

Har I brug for et projektmøde  
kontakt Kirke- & kulturmedarbejder 
Michala Feveile
michala4kirker@gmail.com
Tlf.: 20 44 50 80
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EFTERÅRSPROGRAM 2023

Tirsdag den 19. september 2023 kl. 
19.30 Obs: 3. tirsdag i sep.
Hvis man ikke må lave sjov med Gud,  
så er fanden løs
Kristian Bøcker, sognepræst i Jelling. 
Kristian Bøcker har i flere år bidraget 
med kronikker og klummer til Kristeligt 
Dagblad og er derudover kendt for ”Hyr-
debrevet Søndag Morgen”. Her skildrer 
han med et glimt i øjet kirkelivet fra en 
mere humoristisk vinkel. Denne aften 
serveres stående kaffe med lidt sødt. 
Aftenen sker i samarbejde med menig-
hedsrådet i Strib-Røjleskov-Vejlby.
Hvor: Strib Sognegård, Strib Landevej 1, 
5500 Middefart

 
Tirsdag den 10. oktober kl. 19.30
Open Doors – tjener verdens forfulgte 
kristne
Det begyndte med én mand i en lyseblå 
folkevogn. I dag – efter en lang og usæd-
vanlig rejse - er Open Doors til stede i 
over 60 lande.
Hvor: Asperup Sognehus, Kirkestræde 
1A, 5466 Asperup

Vi får besøg af Open Doors
Open Doors er en missionsorganisation, 
som støtter forfulgte kristne i lande, hvor 
der foregår en systematisk forfølgelse af 
kristne minoriteter. Kristne forfølgelser 
har mange ansigter og sker i form af både 
kulturelt pres, social isolation, vold og 
i værste fald drab. Open Doors samler 
støtte til de forfulgte og holder øje med, 
hvordan forfølgelsessituationen udvikler 
sig rundt omkring i verden. 

Tirsdag den 7. november kl. 19.30
Slip livet løs
Preben Kok, tidl. sogne- og sygehuspræst
Pensioneret sogne- og sygehuspræst, fore-
dragsholder og sjælesørger Preben Kok 
gør op med en række givne forestillinger, 
som det moderne menneske kæmper 
med i sin hverdag og sit liv, og så spørger 
han: ”Hvad mister vi ved kun at træffe 
beslutninger med forstanden – uden at 
have troen og myternes nedarvede vis-
dom med?”
Aftenen sker i samarbejde med menig-
hedsrådet i Nørre Aaby.
Hvor: Nørre Aaby sognehus, Kirkevej, 
5580 Nørre Aaby 

Tirsdag den 12. december kl. 19.30 
En hyggelig aften i julens tegn
Hvor: Strib Sognegård, Strib Landevej 1, 
5500 Middefart 

Tak for i år og gensyn i 2024

Møderne begynder kl. 19.30, hvis ikke 
andet er nævnt.
Pris: 50 kr. pr. aften inkl. kaffebord  
17. september ingen betaling 
Man behøver ikke at være medlem for at 
deltage i møderne.

Bestyrelse:
Formand: Bente Iversen,
Tlf: 23 34 61 53
Mail: alvildaiversen@gmail.com
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Lokale foreninger i 
Den Blå Firkant

KONTAKTINFORMATION

Udby:
Else Hellesøe
Tlf: 20 46 46 02
else@dinpsykolog.dk

Vends motorik – og naturskole 
Tlf.: 28 14 40 03
motoriknatur.adm@gmail.com

Føns Beboerforening:
Jacob Riise
Tlf.: 21 26 48 07 
JBE@cowi.com

Fønsbladet:
Jette Erichsen: 
Tlf.: 20 48 52 12
jette@erichsen.dk

Føns og Omegns Lokaludvalg:
Formand: Sten Andersen
Tlf.: 30 20 54 24
Web master: Rikke Storgaard
lokaludvalgetfoens@gmail.com

Føns Søsportsklub
Formand Poul Kristensen 
Fønsvej 32, Føns 
Tlf.: 65 38 35 02
Poul.kristensen6@icloud.com

Føns Forsamlingshus: 
Helga Sørensen 
Tlf.: 40927931

Føns Nærvarme
Formand Ole Back
ole_back@hotmail.com

Husby forsamlingshus
Jonna Rasmussen
Tlf.: 27 87 10 00
adminhusby@husby-tanderup.dk

Husby-Tanderup Borgerforening:
Formand: Kenn Andersen
Tlf.: 22 90 41 73
www.husby-tanderup.dk

Hovsa: (Husby -Tanderup): 
Ole V. Larsen
Tlf.: 22 14 03 19
ovl@husby-tanderup.dk
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DØMT BLIND – HVA’ SÅ?  
OM AT SE MULIGHEDER  
I STEDET FOR  
BEGRÆNSNINGER  
VED MORTEN BONDE
Stormøde i den »Blå firkant«
7. november kl. 19 – 21.30  
i Føns gamle skole

1 13 år var Morten Bonde med til at ska-
be »Lego City«. I dag ser Morten Bonde 
verden gennem et nøglehul, for han er 
næsten blind. Han kender fra sig selv at 
gå ned med stress og depression. I dag 
er han kendt som foredragsholderen, der 
fortæller om at se »lyst« på tilværelsen. 
Om at gøre op med mindreværdet og om 
at få øje på, at livet er en gave, der skal 
sættes i spil. Han ser muligheder i stedet 
for begrænsninger. 

Dette foredrag er efterårets fælles stor-
møde arrangeret i et samarbejde mellem 
Føns Beboerforening og menighedsrådet. 
Der vil blive serveret kaffe og kage, øl, 
vand og vin kan købes. Det er gratis at 
være med. 

BYTTE- OG REPARATIONSCAFE 
I FØNS

I april 2021 indbød lokaludvalget i Føns 
til en drøftelse om Bæredygtige Lokal-
samfund. Mange mødte op og efter nogle 
indledende øvelser, hvor der kom mange 
ideer på bordet, blev vi inddelt i grupper. 
En gruppe ville arbejde med havhaver, 
som tidligere er omtalt her i kirkebladet, 
en ville arbejde med en legeplads for 
børn og voksne, en gruppe ville arbejde 
med at forbedre trafikforholdene, og så 
var der en gruppe, som ville arbejde for, 
at vi kunne få repareret vore forskelli-
ge ting, tøj osv. samt bytte forskellige 
redskaber, tøj, møbler mv. Vi skulle med 
andre ord hjælpe hinanden til at være 
mere bæredygtige.

Bytte- og reparationscafeen blev lagt 
ind under Beboerforeningen for Føns 
og Omegn, og det har vist sig, at vi har 
fået lagt en del bukser op, syet en lomme 
i en jakke, fået låst en mobiltelefon op, 
repareret en symaskine, et rygeskab, en 
computer, en håndmikser mv. Vi har 
også fået ryddet op derhjemme og fundet 
nye ejere til en del tøj, tasker, sko, stole 
mv. Samtidig ses vi på tværs af alders-
grupper og hygger os. Beboerforeningen 
sørger for drikkevarer, som vi kan købe 
og let aftensmad.

Vi er kommet ind i en rytme, så vi 
afholder en bytte- og reparationscafe ca. 
hvert kvartal, og næste gang bliver den 
22. september i Føns skole. Skulle nogen 
blive inspireret til at holde det i eget om-
råde, er I velkomne til at skrive til Jette 
Erichsen, Jette@Erichsen.dk

Jette Erichsen
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Vi er en gruppe glade vinterbadere, lods-
ejere og saunaelskere der er gået sammen 
om at arbejde for en fantastisk saunakultur 
i Føns og omegn. Alle, der vil støtte og ud-
vikle saunakulturen i Føns og omegn med 
særligt fokus på fællesskab og sundhed, kan 
være med i foreningen og bruge saunaen. 
Saunaen kommer til at stå på en strand-
grund ved Vigen og grunden udlånes af Jens 
og Anne Mette Jeppesen.

Gruppen har arbejdet på at få indhentet 
tilbud, skitseret muligheder og nedskrevet et 
sæt vedtægter for foreningen. Er du nysger-
rig på projektet, og har du lyst at være med 
i Føns Saunalaug, håber vi at se dig til den 
stiftende generalforsamling, som afholdes 
onsdag den 6. september 2023 kl. 19-21 i 
konfirmandstuen i Føns.

Vi tænker, at alle der bor i »Den blå firkant« 
kan blive medlem og dermed brugere. 
 
De bedste hilsner fra Malene, Vita, Katrine, 
Mette, Helle, Anne Mette, Jens og Solvej

Føns Saunalaug  
– stiftende generalforsamling
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Aktivitetsliste
JULI
Ons. 5. juli, kl. 17.00 – 20.45 – Pilgrimsvandring fra Husby kirke til Føns kirke
Tors. 6. juli, kl. 20.30 – JuliFestival: Søren Østergaard Pedersen Trio i Udby kirke – fri entré.
Ons. 12. juli, kl. 17.00 – 20.45 – Pilgrimsvandring fra Føns kirke til Udby kirke
Tors. 13. juli, kl. 20.30 – JuliFestival: Orgelmatiné ved Jane Laut i Ørslev kirke – fri entré
Ons. 19. juli, kl. 17.00 – 20.45 – Pilgrimsvandring fra Udby kirke til Ørslev kirke
Tors. 20. juli, kl. 20.30 – JuliFestival: Passion Duo i Føns kirke – Fri entré
Ons. 26. juli, kl. 17.00 – 20.45 – Pilgrimsvandring fra Ørslev kirke til Husby 
Tors. 27. juli, kl. 20.30 – JuliFestival: Duo 1702 i Husby kirke – Fri entré
Søn. 30. juli, kl. 19.00 – Strandgudstjeneste på Føns strand  

(ved dårligt vejr rykkes gudstjenesten til Føns kirke)

AUGUST
Ons. 2. aug, kl. 17.00–20.45 – Pilgrimsvandring fra Føns kirke til Viby nedlagte kirke.
Søn. 6. aug, kl. 10.30 – Gudstjeneste på Wedellsborg med kaffe og kage.

SEPTEMBER
Tors. 7. sept. Kl. 10.00 – Babysalmesang i Husby kirke (samt de næste 9 torsdage)
Ons. 13. sept. Kl. 19–21 – StrikkeSalmesang i Husby kirke
Lør. 23. sept. – Kirkekino »Ustyrlig«
Søn. 24. Sept., kl. 10.30 - Høstgudstjeneste i Føns kirke med musik ved Harald Haugaard
Tors. 22. sept. Kl. 17–17.45 – Livfuld pause i Udby kirke

OKTOBER
Søn. 8. okt. kl. 10.30 – EfterårsJazz i Husby kirke – velkomstgudstjeneste for nye  

konfirmander og familier
Ons. 11. okt. Kl. 19–21 – StrikkeSalmesang i Husby kirke
Tirs. 24. okt. kl. 15.30–17 – Minikonfirmand-opstart i konfirmandstuen
Tors. 26. okt. kl. 17 – Livfuld pause i Udby kirke

NOVEMBER
Søn. 5. nov. Kl. 10.30 – Allehelgen i Husby kirke
Ons. 8. nov. Kl. 19–21 – StrikkeSalmesang i Husby kirke
Lør. 18. nov. – Kirkekino »Den store stilhed«
Tors. 30. nov. Kl. 17–17.45 – Livfuld pause i Udby kirke
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Gudstjenestelisten juli – november 2023
JULI
Søndag 2. juli. 4. s. e. trinitatis. Ørslev kirke kl. 9. Anne Marie Krogh 
Onsdag 5. juli kl. 17.00. Pilgrimsvandring Husby Kirke til Føns kirke. Vita Andreasen
Søndag 9. juli. 5. s. e. trinitatis. Føns kirke kl. 10.30. Vita Andreasen
Onsdag 12. juli kl. 17.00. Pilgrimsvandring Føns Kirke til Udby Kirke. Vita Andreasen
Søndag 16. juli. 6. s. e. trinitatis. Husby kirke kl. 10.30. Vita Andreasen 
Onsdag 19. juli kl. 17. Pilgrimsvandring Udby Kirke til Ørslev Kirke. Vita Andreasen
Søndag 23. juli 7. s. e. trinitatis. Udby kirke kl. 10.30. Vita Andreasen 
Onsdag 26. juli kl 17.00. Pilgrimsvandring fra Ørslev kirke til Husby kirke. Vita Andreasen
Søndag 30. juli. Strandgudstjeneste, Føns Strand kl 19. Vita Andreasen, Margrethe Ingemann,  

Martin Knudsen, trompet og Pojken Flensborg, elklaver 

AUGUST
Onsdag 2. august kl. 17. Pilgrimsvandring Føns kirke til Viby nedlagte kirke. Vita Andreasen 
Søndag 6. august. 9. s. e. trinitatis. Kirken på Wedellsborg kl. 10.30. Vita Andreasen,  

Margrethe Ingemann og Martin Knudsen på trompet
Søndag 13. august. 10. s. e. trinitatis. Ørslev kirke kl. 9.00. Gitte B. Lorentzen
Søndag 20. august. 11. s. e. trinitatis. Føns kirke kl. 9.00. Anne Marie Krogh
Søndag 27. august. 12. s. e. trinitatis. Udby kirke kl. 9.00. Anne Marie Krogh 

SEPTEMBER
Søndag 3. september. 13. s. e. trinitatis. Ørslev kirke kl. 10.30. Vita Andreasen.  

Efter kirkekaffen kirkegårdsvandring ved Peder Nørgaard Hansen fra Lindegård
Torsdag 7. september. Husby kirke kl. 19. Gudstjeneste for de nye konfirmander med søskende,  

bedsteforældre og forældre. Konfirmandindskrivning – juice og kaffe/the og kage 
Søndag 10. september. 14. s. e. trinitatis. Husby kirke kl. 10.30. Vita Andreasen. 

Efter kirkekaffen kirkegårdsvandring ved Helge Strandgaard, Sdr. Åby
Søndag 17. september. 15. s. e. trinitatis. Høstgudstjeneste Føns kirke kl 10.30.  

Harald Haugaard på violin. Vita Andreasen 
Torsdag 21. september kl 17. Udby kirke. Livfuld pause med musik, ord og stilhed. Vita Andreasen
Søndag 24. september. 16. s. e. trinitatis Udby kirke kl. 10.30. Vita Andreasen.  

Efter kirkekaffen kirkegårdsvandring ved Jytte og Jens Peter Hansen fra Ronæs

OK TOBER
Søndag 1. oktober. 17. s. e. trinitatis. Ørslev kirke kl. 19. Gitte B. Lorentzen
Søndag 8. oktober. 18. s. e. trinitatis. Husby kirke kl. 10.30. Jazzgudstjeneste for alle ved  

Margrethe Ingemann m.fl. Velkomstgudstjeneste til de nye konfirmander. Vita Andreasen 
Søndag 15. oktober. 19. s. e. trinitatis. Føns kirke kl 10.30. Vita Andreasen.  

Efter kirkekaffen kirkegårdsvandring ved Lisbeth Hansen og Olaug Oftedal begge fra Føns 
Søndag 22. oktober. 20. s. e. trinitatis. Ørslev kirke kl. 9.00. Anne Marie Krogh   
Torsdag 26. oktober. Udby kirke kl. 17. Livfuld pause. Ord, musik og stilhed. 
Søndag 29. oktober. 21. s. e trin. Udby kirke kl. 10.30. Bent Andreasen

NOVEMBER
Søndag 5. november. Allehelgensdag. Husby kirke kl. 10.30. Vita Andreasen. Anne Marie Høst på harpe.  

Oplæsning af navnene på de døde, som vi har mistet her hos os siden sidste Allehelgen


